

TØP Landbrug ApS

Stourup Hældagervej 5
7130 Juelsminde

CVR-nr. 35 65 59 21

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/10 2016

Thomas Ø. Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016 | 9 |
| Balance 31. maj 2016 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter til årsrapporten | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

TØP Landbrug ApS
Stourup Hældagervej 5
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 35 65 59 21
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Thomas Ø. Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte drift af landbrug og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 42.825, og selskabets balance pr. 31. maj 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 13.351.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af sin selskabskapital. Det er ledelsens vurdering, at selskabet får reetableret sine kapitalforhold inden for de kommende år. Det er endvidere ledelsens vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> kr. |
|---|-------------|------------------------|------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 52.838 | 14.940 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>(39.210)</u> | <u>(15.860)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 13.628 | (920) |
| Finansielle omkostninger | 1 | <u>(56.453)</u> | <u>(49.606)</u> |
| Resultat før skat | | (42.825) | (50.526) |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | <u>(42.825)</u> | <u>(50.526)</u> |
| Overført resultat | | <u>(42.825)</u> | <u>(50.526)</u> |
| | | <u>(42.825)</u> | <u>(50.526)</u> |

Balance 31. maj 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|---------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 3.622.627 | 3.661.837 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | <u>3.622.627</u> | <u>3.661.837</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>3.622.627</u> | <u>3.661.837</u> |
| Andre tilgodehavender | | 52.170 | 63.177 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 6.419 | 6.300 |
| Tilgodehavender | | <u>58.589</u> | <u>69.477</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>22.660</u> | <u>16.592</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>81.249</u> | <u>86.069</u> |
| Aktiver i alt | | <u>3.703.876</u> | <u>3.747.906</u> |

Balance 31. maj 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | (93.351) | (50.526) |
| Egenkapital | 4 | <u>(13.351)</u> | <u>29.474</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.949.789 | 2.044.012 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | <u>1.949.789</u> | <u>2.044.012</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 96.394 | 95.316 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 0 | 6.121 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 1.648.708 | 1.557.760 |
| Anden gæld | | 22.336 | 15.223 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.767.438</u> | <u>1.674.420</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>3.717.227</u> | <u>3.718.432</u> |
| Passiver i alt | | <u>3.703.876</u> | <u>3.747.906</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 7 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|------------------------------|-----------------|
| Egenkapital 1. juni 2015 | 80.000 | (50.526) | 29.474 |
| Årets resultat | 0 | (42.825) | (42.825) |
| Egenkapital 31. maj 2016 | 80.000 | (93.351) | (13.351) |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|----------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 56.453 | 49.606 |
| | <u>56.453</u> | <u>49.606</u> |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | Grunde og byg- |
| | | ninger |
| | | <u>3.677.697</u> |
| Kostpris 1. juni 2015 | | <u>3.677.697</u> |
| Kostpris 31. maj 2016 | | <u>3.677.697</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2015 | | 15.860 |
| Årets afskrivninger | | <u>39.210</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2016 | | <u>55.070</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016 | | <u>3.622.627</u> |

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld</u> <u>1. juni 2015</u> | <u>Gæld</u> <u>31. maj 2016</u> | <u>Afdrag</u> <u>næste år</u> | <u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> |
|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>2.139.328</u> | <u>2.046.183</u> | <u>96.394</u> | <u>1.623.755</u> |
| | <u>2.139.328</u> | <u>2.046.183</u> | <u>96.394</u> | <u>1.623.755</u> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.046 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/5 2016 udgør t.kr. 3.623.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Thomas Østergaard Pedersen, Stourup Hældagervej 5, Stourup, 7130 Juelsminde